

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 29 listopada do 22 grudnia 2016 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. W dniu wczorajszym minęła pierwsza rocznica śmierci o. Jana Góry- Honorowego Obywatela Gminy Prudnik. Był znany w całej Polsce, i mimo że od wielu lat mieszkał poza Prudnikiem, to nigdy nie zapomniał o swoim rodzinnym mieście i jego mieszkańcach. Ojciec Jan Góra wielokrotnie gościł w Prudniku uczestniczył w zjazdach absolwentów prudnickiego liceum, a także w sposób szczególny związany był ze społecznością Gimnazjum Nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Na ostatniej sesji Rada Miejska podjęła decyzję o upamiętnieniu Ojca Jana Góry poprzez zamieszczenie tablicy pamiątkowej na kościele Parafialnym przy Placu Farnym. Moment odsłonięcia tablicy planowany jest na I kwartał 2017 roku

2. Od kilku lat prowadzimy rozmowy z PKP S.A na temat przejęcia przez Gminie Prudnik dworca kolejowego. O tych zamierzeniach informowałem Państwa wielokrotnie w swoich informacjach. Sprawy zaszły tak daleko, że na grudzień wyznaczony był termin umowy z PKP przekazującej dworzec na rzecz Gminy.

12 grudnia 2016 roku PKP S.A Oddział Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocławiu poinformował nas, że dworzec kolejowy w Prudniku został objęty Programem Inwestycji Dworcowych PKP S.A zaplanowanym na lata 2016 -2023.

Jednym z podstawowych założeń programu jest kompleksowa modernizacja lokalizacji dworcowych co oznacza, że planowane inwestycje dotyczyć będą zarówno budynku dworca kolejowego jak i jego otoczenia, z którym dworzec powiązany jest funkcjonalnie.

Założenia Programu Inwestycji Dworcowych obejmują:

- PKP S.A kompleksowo zmodernizuje dworce kolejowe objęte programem inwestycyjnym co oznacza, że inwestycją objęty będzie zarówno budynek dworca kolejowego jak i bezpośrednie otoczenie (np. parking),
- przy modernizacji dworców kolejowych w ramach Programu, PKP S.A będzie w kontakcie z samorządami oraz będzie uwzględniała potrzeby i oczekiwania samorządów przy planowanych inwestycjach dworcowych
- PKP S.A przedstawi samorządom ofertę w postaci długoterminowej (minimalnie na czas trwałości inwestycji) umowy dzierżawy dworców kolejowych, kompleksowo zmodernizowanych, z uwzględnieniem potrzeb i oczekiwań samorządów.

Program ten stanowi alternatywę dla przejmowania przez samorzady od PKP S.A. niezmodernizowanych dworców kolejowych.

Oczywiście będziemy w kontakcie z PKP, a o ustaleniach dot. planowanych inwestycji będę informował Radę na bieżąco.

3. 16 grudnia spotkałem się z członkiem Zarządu Spółki ARRIVA d/s Operacyjnych Panem Marcinem Polewiczem. Przedstawiłem w trakcie spotkania kwestie techniczne i estetyczne samego obiektu dworca, ale także własną diagnozę sytuacji, dotyczącą problemu korzystania z dworca przez przewoźników zewnętrznych.

Jak można zauważyć rozpoczęły się prace remontowe części nawierzchni dworca przy poczekalni. Do wymiany przewidziano również zadaszania na stanowiskach - na nowe wiaty, które zostały zamówione u wykonawcy. Druga część spotkania dotyczyła organizacji pracy dworca, jako centrum przesiadkowego, czy też punktu przystankowego. Celowo używam obu pojęć, gdyż w świetle wcześniejszej informacji PKP lokalizacja centrum przesiadkowego przy ulicy Kolejowej staje się problematyczna. Z kolei stanowisko ARRIVY jest bardzo elastyczne pozwalające nawet na zlokalizowanie w przyszłości w tym miejscu centrum przesiadkowego. Równolegle jeszcze w styczniu chcemy doprowadzić do spotkania właściciela dworca z przewoźnikami i skoncentrować cały ruch przesiadkowy w jednym miejscu, czyli na dworcu przy ulicy Kościuszki.

4. Od premiery kina „Diana” w Prudniku minęło przeszło 2 tygodnie. W tym czasie kino było czynne 11 dni. Wyświetlono 25 seansów filmowych w tym 5 filmów i 4 bajki dla dzieci.

Kino odwiedziło blisko 2000 widzów. Z obserwacji poczynionych w tym okresie, a w szczególności analizując frekwencję w poszczególne dni, przyjęto modyfikację terminów seansów co oznacza, że od nowego roku kino będzie czynne od środy do niedzieli.

5. Informuję, że Urząd rozpoczął kampanię społeczną na rzecz czystego powietrza w naszej Gminie. Na tą okoliczność wydana została ulotka, która promuje ekologiczny sposób spalania opału w piecach metodą od góry. Metoda promowana jest w ramach kampanii „nie rób dymu” a opracowali ją naukowcy wykazując jej efekt ekologiczny i ekonomiczny.

Przygotowujemy również założenia do programu wspierającego wymianę pieców na ekologiczne.

6. Jak informowałem Państwa w listopadzie w odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Stowarzyszenia LGD „Płaskowyż Dobrej Ziemi” realizującego Lokalną Strategię Rozwoju finansowaną ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 nabór wniosków, z terenu gminy Prudnik wg oficjalnej informacji Biura Stowarzyszenia złożone zostały trzy wnioski o dofinansowanie zadań a mianowicie:

Stowarzyszenie Odnowy Wsi Szybowice Szybowskiak złożyło wniosek pt „Przebudowa budynku na potrzeby Parafialnego Centrum Integracji Społecznej”

Stowarzyszenie Odnowy Wsi Rudziczka przy wsparciu merytorycznym pracowników Gminy złożyło wniosek pt „Aranżacja przestrzeni publicznej w miejscowości Rudziczka” a Gmina Prudnik złożyła z kolei wniosek pt „Aranżacja przestrzeni publicznej w miejscowości Dębowiec - budowa oświetlenia w Dębowcu”

W wyniku zakończonego w dniu 19 grudnia br. posiedzenia Rady Programowej dotyczącego wyboru i oceny operacji w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju, które poddało złożone projekty ocenie pod kątem kryteriów merytorycznych z przyjemnością informuję, iż dwa z trzech w/w wniosków wybrane zostały do dofinansowania a mianowicie:

1. Wniosek Gminy Prudnik pt „Aranżacja przestrzeni publicznej w miejscowości Dębowiec - budowa oświetlenia w Dębowcu” pozyskując pełne wnioskowane dofinansowanie w wysokości 33 624,00 zł., które przeznaczone zostanie na budowę oświetlenia (8 lamp wraz z niezbędną siecią je zasilającą) w miejscowości Dębowiec.

2. Wniosek Stowarzyszenia Odnowy Wsi Rudziczka pt „Aranżacja przestrzeni publicznej w miejscowości Rudziczka” pozyskując również pełne wnioskowane dofinansowanie w wysokości 64 016,00 zł (stanowiące aż **100%** wartości kosztorysowej zadania, co oznacza zerowy udział własny) na zagospodarowanie przestrzeni wokół Wiejskiego Centrum Aktywizacji w Rudziczce poprzez budowę dwóch drewnianych wiat oraz zakup ich wyposażenia w postaci 15 stołów oraz 30 ław.

Posiadamy ponadto wiedzę, iż dwie osoby fizyczne zamieszkujące tereny wiejskie Gminy Prudnik również pozyskały wnioskowane dotacje na działania związane z ich planowaną do rozwoju działalnością gospodarczą co po latach niskiej aktywności osób będących potencjalnymi beneficjentami stanowi dobry prognostyk na przyszłość.

Dodam na zakończenie informacji, że pozyskane już kwoty dofinansowania na realizację zaakceptowanych projektów wielokrotnie przekraczają wartość składki jaką Gmina Prudnik poniosła z tytułu członkostwa w Stowarzyszeniu LGD „Płaskowyż Dobrej Ziemi”.

7. Po raz pierwszy w naszym mieście zorganizowany został przez Agencję Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik Jarmark Bożonarodzeniowy. Przez trzy dni prudnicki rynek był tłumnie odwiedzany przez mieszkańców, jak też osoby spoza Prudnika. Jak się okazało, nasza impreza była w tym roku największym jarmarkiem bożonarodzeniowym w okolicy i jednym z największych w województwie pod względem ilości wystawców. W sumie zaprezentowało się około 50 stoisk wystawienniczych oferujących dekoracje świąteczne, szopki, bombki, drobne suveniry, gastronomię serwującą świąteczne potrawy oraz napoje. Oprawą

artystyczną przygotował Prudnicki Ośrodek Kultury, dzięki czemu, na jarmarcznej scenie, w świątecznym repertuarze prezentowały się dzieci, młodzież, a także w pełni profesjonalni muzycy. Nie zabrakło Św. Mikołaja oraz warsztatów z dekorowania pierników, które prowadzili pracownicy Muzeum Ziemi Prudnickiej.

Rozstrzygnięte zostały dwa konkursy na „najlepszą potrawę świąteczną” i „najlepszy produkt świąteczny”.

W organizację Prudnickiego Jarmarku Bożonarodzeniowego zaangażowanych było kilka podmiotów tj: Prudnicki Ośrodek Kultury, Zakład Budynków Komunalnych, Firma Stolarska Pana Jasińskiego z Trzebiny, Nadleśnictwo Prudnik, Areszt Śledczy z Prudnika, Firma HLT z Głuchołaz, Zakładowi Usług Komunalnych, Zakład Wodociągów i Kanalizacji, Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie jarmarku serdecznie dziękuje, a w szczególności kierownictwu i pracownikom Agencji Promocji, którzy zadbali, aby wydarzenie to miało dobrą i ciekawą oprawę - co pozytywnie ocenili mieszkańcy naszego miasta.

8. Korzystając z okazji, że dzisiejsza sesja jest ostatnią w tym roku, chciałbym złożyć mieszkańcom naszej Gminy życzenia zdrowych i wesołych świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego nowego 2017 roku.